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Nem törik meg  
a hagyományt,  
lesz Őszi Tárlat,  
csak később nyit 

6. oldal

Évi 500 millió Ft-tal 
támogatja a város a 
strandfürdőt és ezzel 
az úszásoktatást is

7. oldal 

Karaktergyilkosság 
- azonnali politikai 
haszon, kései 
büntetés. Pert 
vesztett az Origo 

5. oldal

BABAKÖTVÉNY • Milliárdos hiány a Vásárhelyi Fiatalokért 
Közalapítványnál 

Mézesmadzag,  
amin nincs méz
KOZÓ ATTILA

	 Biankó átutalási megbí-
zásokról, kifizetetlen szám-
lákról, elmaradt bérleti díj 
bevételekről, értékvesz-
téssel eladott ingatlanról, 
vissza nem térített kölcsö-
nökről beszélt a kuratórium 
jelenlegi elnöke Krupiczer 
Ferenc és alelnöke Szabó 
Margit a Vásárhelyi Fiatalo-
kért Közalapítvány (VÁFI-
KA) sajtótájékoztatóján. A 
2006-ban az akkori önkor-
mányzat által alapított, „ba-
bakötvény” néven elhíresült 
konstrukció első kifizeté-
sei 2024-től kezdődnének, 
azonban jelenleg a szük-
séges pénzösszeg töredéke 
sincs az alapítvány számlá-
ján.
	 Az eredeti elgondolás az volt, 
hogy az önkormányzat a VÁFIKA-n 
keresztül havonta 3600 Ft összeggel 
támogatja azokat a fiatalokat, akik 
Hódmezővásárhelyen születtek, 
végig itt éltek, és itt szeretnék meg-
venni első lakásukat. Krupiczer Fe-
renc a sajtótájékoztatón rámutatott, 
az első pár hónapban ugyan még 
érkezett támogatás az alapítvány 
számlájára, de aztán már nem utalta 
az ígért összegeket az önkormány-
zat. Először azt vállalták, hogy a tár-
gyévet követő évben, a költségvetési 
rendelet elfogadásakor teljesítik a 
kifizetést, aztán többször módo-
sították az alapító okiratot, előbb 
3 évente, majd 5 évente, végül 9 
évente utaltak volna. Ebből sem lett 
semmi. Lényegében tartós, a köz-
alapítvány céljainak megvalósulását 
segítő utalás nem történt – mondta 
a képviselő.
Annamária Facebook 
kommentje:„Nekünk 
2006-ban maga Lázár 
János személyesen adta 
át a babakötvényt. Akkor 
még nagy volt az ígéret.”

Méz nélküli 
mézesmadzag, vagy fából 
vaskarika

	 2012-ben aztán módosították az 
alapító okiratot, mely szerint csak 
rászorultsági alapon lehet kifize-
téseket teljesíteni. Így gyakorlati-
lag senki nem kaphat támogatást, 
hiszen a szociális alapon történő 
kifizetés ellentétben áll azzal, hogy 
lakást vásároljon. Hiszen azért rá-
szorult, mert az induló tőkét nem 
tudja előteremteni. A rászorultságá-
val zárja ki önmagát.

Irgalmatlan összeg, ami 
nincs: 1 milliárd 850 millió 
Forint

	 A korábbi kuratórium tisztség-
viselői (Bán Csaba majd Havasi 
Katalin) és a tagok lemondtak, nem 
működött az alapítvány. Nem tud-
tak ÁFA-t utalni, nem volt aláíró a 
kuratórium részéről. A korábbi fel-
ügyelőbizottság semmit nem tett. Az 
alapítvány közhasznúsági fokozata 
megszűnt, hivatalból törölték, mert 
nem felelt meg a közhasznúsági 
előírásoknak.  A szabálytalanságok 
miatt a NAV százezrekre büntette a 
VÁFIKA-t. 
Mikor megkaptam a kinevezésem 

a kuratórium elnöki tisztségére 
- mondta a sajtótájékoztatón Kru-
piczer Ferenc, - levélben fordultam 
Bán Csaba korábbi elnökhöz. Több 
kérdést feltettem neki, melyekre 
konkrét, érdemleges válaszokat 
nem kaptam. Azonban levezette 
nekem, hogy mekkora összeg kell 
ahhoz, hogy a támogatásokat kit 
tudja fizetni a  VÁFIKA. Az összeg 
irgalmatlanul nagy: 1.849.842.000 
Ft. Mivel 2024-ben jelentkeznek az 
első érintettek, így könnyű belátni, 
hogy 1 milliárdnál nagyobb összeg-
nek kellene a számlán lenni. Ehhez 
képest jelenleg 62 millió forint van a 
VÁFIKA számláján.”
Csaba Facebook kommentje:
„2009-ben született az első 
gyermekünk, kaptunk is 
helyi babakötvényt utána 
számlát is nyitottunk, 
2012-ben és 2014-ben 
született meg a második 
és harmadik gyerekünk, 
nekik már nem kaptuk 
meg a helyi babakötvényt, 
a 2009-ben születettnek 
2010-ben és 2011-ben még 
küldtek számlakivonatot 
is de azóta egyszer sem.”

Folytatás a 3. oldalon
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JÁRVÁNY • Napról napra változik a helyzet

Újra megjelent 
Vásárhelyen 
a koronavírus
TARNAY KRISTÓF - KOZÓ ATTILA

	 Hódmezővásárhelyen bi-
zonyítottan megjelent a 
koronavírus – jelentette 
be Márki-Zay Péter polgár-
mester szeptember 3-án, 
egy rendkívüli sajtótájékoz-
tatón, ahol arról számolt be, 
hogy Vásárhely egyik óvo-
dájában, a Nádor utcaiban 
találtak egy pozitív esetet. A 
népegészségügyi szolgálat 
azóta elkezdte a tesztelése-
ket. Az érintett intézmény-
be, 4 csoportban 99 gyerek 
jár, a város óvodáiba össze-
sen csaknem 800.
	 Szeptember 7-én hétfőn Borsiné 
Csontos Ilona a Hódmezővásárhelyi 
Egyesített Óvoda vezetője már ar-
ról számolt be, hogy a Nádor utcai 
óvoda 20 dolgozójából 16-an meg-
nézték az ügyfélkapun keresztül az 
első, pénteki koronavírus-tesztjük 
eredményét, mindannyiuké nega-
tív – tudtuk meg. A gyerekek és a 
többi dolgozó tesztjének eredménye 
hétfőn még nem volt ismert. Kérdé-
sünkre azt mondta a vezető, az érin-
tett eddig semmilyen tünetet nem 
mutatott.
A polgármesteri sajtótájékozta-
tón említett két másik óvodából 
három dolgozót szűrnek, a járási 
tisztifőorvos nem írta elő, hogy az 

intézményekben mindenkit tesztel-
jenek. Úgy tudjuk, azért nem, mert 
nem érintkeztek a Nádor utcában 
azonosított fertőzöttel.
Az igazgató szerint nem valószínű, 
hogy az Oktatási Hivatal (OH) el-
rendeli az óvoda bezárását. Mint 
mondta, a humántárca azt írja elő, 
hogy a fertőzést jelezzék számukra, 
amit meg is tettek, ezután indult el 
a tesztelés, ez alapján dönthet majd 
az OH az esetleges intézménybe-
zárásról. A város polgármestere és 
alpolgármestere azt már korábban 
jelezték, hogy ilyen határozatot a 
fenntartó önkormányzat nem hoz-
hat. 
Szeptember 7-én, hétfőn az emel-
kedő esetszámok miatt újra elkezdte 
tevékenységét a helyi operatív stáb, 
itt is elhangzott Borsiné Csontos 
Ilona tájékoztatója az óvodai hely-
zetről. Dr. Tatár Zoltán jegyző a 
polgármesteri hivatal életében újra 
bevezetett óvintézkedéseket sorolta 
fel, azaz a kötelező maszkhaszná-
latot, a távolságtartást és a fokozott 
fertőtlenítést. Elmondta, hogy a 
Városháza ügyfélszolgálatán védő-
plexit szerelnek fel, illetve a folyo-
sókat ismét lezárják, az ügyfeleket a 
közös ügyfélszolgálatra várják, ahol 
kollégáik majd összekapcsolnak 
mindenkit a megfelelő ügyintézővel.

Folytatás a 2. oldalon

100 EZER FERTŐZÖTT IS LEHET AZ ORSZÁGBAN A SOTE REKTORA SZERINT
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FELADVÁNY • Matt kilenc lépésben

Politikai sakklépések egy 
ellenzéki győzelemhez
KOZÓ ATTILA

	 Orbán Viktor 10 éve egy 
olyan sakkfeladvány elé állí-
totta az ellenzéki pártokat és 
a korrupcióellenes párton-
kívülieket, amelyet minded-
dig nem tudtak megoldani – 
így kezdte Márki-Zay Péter, 
a Mindenki Magyarországa 
Mozgalom elnöke azt a Fa-
cebook bejegyzését, amely-
ben leír egy lépéssorozatot, 
amelynek segítségével vé-
lemény szerint az ellenzék 
akár kétharmados győzel-
met arathat és az ország 
megszabadulhat a „korrupt 
bűnözőktől”.
	 Elsősorban közös jelöltekre van 
szükség, úgy látja, óriási jelentősége 
van annak, hogy két hete a pártok 
megállapodtak, hogy nem indíta-
nak többé egymás ellen jelölteket a 
választáson. A 2. lépés elképzelése 
szerint az előválasztás lenne mind 
a 106 körzetben, ezt a pártok elfo-
gadták a miniszterelnök-jelölt és 
az egyes körzetek esetében is. Azzal 
is érvel, hogy Hódmezővásárhely is 
bizonyítja, nincs nyerhetetlen kör-
zet. Meg kell találni a legalkalma-
sabb jelöltet, aki vidéki körzetekben 
gyakran egy helyi pártonkívüli civil. 
A Közös lista a 3. pont a sakkfelad-
ványban.  - Ettől akár több száza-
léknyi többlet-szavazatot remél. A 
következő lépés a közös program. 
Az ellenzéki pártok nyilatkozatuk-
ban megerősítették, hogy egyetlen 
közös programmal indulnak majd 
2022-ben. A V21 és az L1 (Ellenzéki 
Együttműködés) szakemberei vala-
mennyi párt részvételével elkezdték 
a munkát. Az ellenzéki közös mini-
mum lehet például az euró bevezeté-
se, csatlakozás az EU ügyészséghez, 
szabad tankönyvválasztás, függet-
len bíróságok, pártatlan közmédia, 
tisztességes közbeszerzések, ello-
pott nemzeti vagyon visszaszerzése, 
települések pártfüggetlen normatív 
támogatása, aláírt szerződések be-
tartása, ügynökakták nyilvánossá-

ga, a kerítés megőrzése, de a bűnöző 
Fidesz-migránsok kiutasítása. 

A Fidesz által nem ismert 
miniszterelnök-jelölt kell

	 Az 5. lépés: Közös miniszterel-
nök-jelölt kell Orbán Viktor legyő-
zéséhez, méghozzá a Fidesz által 
nem ismert és ezért nem letámadott, 
és az eddig bizonytalan jobboldalia-
kat is megnyerő személy.
Nem lehet többé Gyurcsánnyal 
riogatni - óriási jelentősége van a 
pártok megállapodásának és a DK 
elnöke által meghozott áldozatnak, 
miszerint nem vállal vezető közjogi 
szerepet, csak saját pártját fogja irá-
nyítani – írja a következő pontban. 
Márki-Zay fontosnak tartja, hogy a 
választásokon két (független) sza-
vazatszámláló legyen minden sza-
vazókörben. Úgy látja, itt a pártok a 
civilek segítségére szorulnak, több 
mint húszezer önkéntesre lesz szük-
ség. Az utaztatás, a tollal számlálás, 
a mozgóurnás csalás, a befolyásolás, 
a szavazatvásárlás, a külföldiek be-
jelentése, a jegyzőkönyvek megha-
misítása, a tiltakozások eltussolása 
mind eldönthetik a választás ered-
ményét - írja.  A politikus személyes 
vállalásként szavazatszámlálónak 
jelentkezett az október 11-i időközi 
országgyűlési választásra a bor-
sodi 6-os körzetbe. A Vásárhelyi 
Televízióban ezzel kapcsolatban 
azt mondta, a demokrácia tiszta-
sága, a választások szabályossága, 
törvényessége mindannyiunknak 
állampolgári kötelessége. Nem elég 

MÁRKI-ZAY SZERINT 9 LÉPÉS KELL AZ ELLENZÉK GYŐZELMÉHEZ

háborogni a választási csalásokon, 
szavazatvásárláson, tenni kell el-
lene. Azt reméli, hogy vele együtt 
szavazatszámlálóként 200 önkéntes 
őrködik majd az időközi választás 
tisztaságán.
A matt eléréséhez 8. lépésként egy 
ellenzéki MTI létrehozását is fon-
tosnak tartja, hogy jusson el az igaz-
ság minden faluba! Úgy véli, hogy a 
szabad városok együttműködése és 
médiafelületei kiemelkedő fontos-
ságúak a valódi hírek eljuttatásában 
a környékbeli településeken élőkhöz 
is. 
Különösen fontosnak tartja, hogy 
most tényleg legyen elszámoltatás – 
ezt minden párt ígérje meg, vegyük 
vissza a nemzet ellopott vagyonát 
– írja a 9. lépésben. „Ha erre megvan 
a közösen kinyilvánított szent akarat, 
akkor már a választás előtt is minden 
nap egyre kevesebben állnak majd be 
a Fidesz-kommunizmus omladozó 
épülete alá, szolgálják ki családjukat 
megszégyenítve bíróként, tankerület-, 
iskola-, vagy kórházigazgatóként, hi-
vatalnokként a mai korrupt és megfé-
lemlítő rendszert, sokkal kevesebb lesz 
az áruló, a megvehető és zsarolható 
ember az ellenzék soraiban, akik egy 
közös győzelem esetén is átszavaz-
nának a Fideszre, ezzel hatalomban 
tartva a kleptokráciát.” Az elszámol-
tatás elmaradása esetén anyagi és 
médiahatalmát kihasználva a Fidesz 
visszaszerzi hatalmát és hazánk 
végleg elköszönhet Európától – zár-
ja posztját a vásárhelyi politikus. 

Folytatás a címlapról

Bálint Gabriella, a Kapcsolat Köz-
pont intézményvezetője elmondta, 
hogy ettől a héttől szigorodnak a 
biztonsági óvintézkedések a Ko-
vács-Küry Idősotthonban. 
Az óvintézkedéshez szükséges 
felszerelésből tartalékaik vannak, 
folyamatosan figyelik a rendelke-
zéseket illetve az esetszámokat és 
amennyiben indokoltnak tűnik, úgy 
tovább szigorítanak. Arról is tájé-

JÁRVÁNY • Napról napra változik a helyzet

Újra megjelent Vásárhelyen a koronavírus
koztatta az operatív stábot, hogy 
ezentúl nem katonai parancsnokok 
lesznek kirendelve az intézmény 
felügyeletére, hanem rendőrpa-
rancsnokok, a Kovács-Küryben Ba-
kai Krisztián rendőr alezredes látja 
majd el ezt a feladatot.
Szabó Zsolt rendőrkapitány tájé-
koztatása szerint szeptember 7-én 
Hódmezővásárhelyen 41 személy 
volt hatósági karanténban. Több 
megkeresést is kaptak, hogy a vona-
tokon, buszokon a maszkhasznála-

tot fokozottan ellenőrizzék.
Szeptemberben első 8 napján Ma-
gyarországon 2943 új koronavírus 
fertőzöttet regisztráltak, az aktív 
fertőzöttek száma 4706-ra emelke-
dett.
Merkely Béla, a SOTE rektora szerint 
az ATV Heti napló című műsorában 
arról beszélt, hogy a ténylegesen 
fertőzöttek száma nagyjából a húsz-
szorosa lehet az igazoltaknak, így 
körülbelül százezer beteg lehet Ma-
gyarországon. Merkely például kö-

telezővé tenné a maszk használatát. 
„Minél többen használják, annál na-
gyobb az esélye, hogy visszaszorítjuk a 
reprodukciós rátát. A múlt héten ez a 
szám a kettőt is meghaladta, ami azt 
jelenti, hogy legalább ennyi embernek 
adta tovább a vírust egy fertőzött”. A 
rektor szerint lehet, hogy több ha-
láleset lesz a második hullámban, 
mint amennyi az elsőben volt, de 
ezt még korai megmondani. 3-4 hét 
alatt robbanhatnak be a számok, de 
lassíthatjuk a folyamatot, ha figye-

lünk az idősekre. 
Csongrád megyében szeptember 
8-ig 277 regisztrált fertőzött volt, a 
hónap elejétől számítva 101-en fer-
tőződtek meg.
A Vásárhelyi Valóság szeptember 
8-i lapzártáig ezeket az informáci-
ókat tudtuk meg, a legfrissebbekért 
keressék fel hírportálunkat, a hod-
press.hu-t, illetve nézzék a minden 
hétköznap 17.30-kor kezdődő hír-
adót a Vásárhelyi Televízióban. 

UTCAFÓRUM • Ki hívhatta össze?

Nincs szó 
kilakoltatásokról
KOZÓ ATTILA

	 Ismeretlenek lakossági 
fórumra hívták össze a Do-
bó-Bibó-Janáky utcákban 
élőket Gyöngyösi Ferenc ne-
vében az elmúlt héten. Pedig 
a képviselő nem hívott ös�-
sze ilyen fórumot, de érte-
sülve róla, Márki-Zay Péter 
polgármesterrel együtt részt 
vett az eseményen. 
	 A lakók közül sokan attól féltek, 
hogy ki akarják őket lakoltatni, ám 
erről szó sincs. A félreértés egyik 
forrása lehet, hogy az új rendelet 
szerint megszűnik a szociális la-
kásra való jogosultság, ha az egy 
főre jutó jövedelem meghaladja a 
71250 forintot, de ez is csupán azzal 

járna, hogy a jelenleg többnyire 10 
és 20 ezer Ft közötti bérleti díjakat 
megdupláznák, ami még így sem 
érné el a piaci bérleti díjak mértékét. 
Dr. Márki-Zay Péter polgármes-
ter és Gyöngyösi Ferenc képviselő 
megnyugtatták az ad-hoc lakossági 
fórum résztvevőit, hogy nem lesz-
nek kilakoltatások. A főszereplők 
számára váratlan és meglepetéssze-
rű, ismeretlenek által összehívott 
lakossági fórum résztvevői között 
jelen voltak Benkő Zsolt és Cseri 
Tamás képviselők is, de nem kértek 
szót. Gyöngyösi Ferenc lapzártánk 
után a szociális bérlakások ügyé-
ben tart immár hivatalos fórumot, 
amiről a hodpress.hu oldalon és a 
Vásárhelyi Televízió híradójában is 
beszámolunk. 

A POLGÁRMESTER MEGNYUGTATTA AZ ÖSSZEGYŰLT LAKÓKAT

Rendszeressé váltak az önkéntes akciók

Önkéntes városszépítők

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Városszépítő napot szer-
vezett szeptember első 
szombatjára Tiszta Vásárhe-
lyért Egyesület. Arra vállal-
koztak, hogy rendbetegyék a 
Borz utcát és környékét.
	 Több mint 30-an vetették bele 
magukat a munkába. A zöld felület 

gondozása mellett több zsák szemét 
is összegyűlt A munkában is részt 
vevő Lőkösné Nagy Sarolta önkor-
mányzati képviselő elmondta, ha 
a lakosok igénylik és hajlandók is 
tenni érte, akkor bármelyik telepü-
lésrészbe szerveznek ilyen város�-
szépítő napot, ugyanis ezt a munkát 
befejezni nem, csak abbahagyni 
lehet. 
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Mézesmadzag,  
amin nincs méz

Folytatás a címlapról

Aláírt, biankó 
átutalási megbízások, 
értékvesztéssel eladott 
ingatlan

	 Krupiczer Ferenc a sajtótájékoz-
tatón bemutatott egy aláírt, tetsző-
leges összeggel kitölthető, bárki ne-
vére kiállítható átutalási megbízást, 
jelezve, hogy ilyet többet is találtak. 
Elmondta, nem találták nyomát, 
hogy a  szigorú számadású nyom-
tatványokról nyilvántartást vezettek 
volna. Eltűnt a házipénztár is. 
Mivel a Lázár János vezette önkor-
mányzat nem utalta a szükséges 
támogatásokat, egy idő után pénz 
helyett ingatlanokat adtak a VÁFI-
KÁ-nak (Kinizsi u. 8., Kinizsi u. 10., 
Petőfi u. 27.) Az ingatlanok egy ré-
szét bérbe adta az alapítvány, de a 
bérleti díjak nem folytak be. Gyakran 
önkormányzati tulajdonú cégnek, 
vagy intézménynek adták bérbe 
az ingatlanokat, például a Tornyai 
János Múzeumnak, amely azt nem 
fizette ki. 
Krupiczer Ferenc említést tett egy 
olyan ingatlanról is, amelynek 
megvásárlását jegyzőkönyvezett 
megbeszélés előzte meg, ennek 
során Kovács Pál a kuratóriumnak 
levezette, hogy mennyivel jobban 
jár a VÁFIKA, ha nem bankba teszi 
a pénzét, hanem megvásárolja ezt 
az ingatlant. Azt állította, hogy egy 
budapesti székhelyű kft. tulajdona, 
melyet a Zsigmondy Zrt. bérel, és 
havonta 660.000 Ft bérleti díjat fog 
fizetni a VÁFIKÁNAK. A Zsigmon-
dy Zrt. nem fizetett, több mint 4,8 
milliós tartozással szállt ki a bér-
leményből 2012. december 19-én. 
Utóbb kiderült, hogy a kft. a Zsig-
mondy Zrt. tulajdonosainak a cége.
Kovács Pál Facebook 
kommentje: „Tényszerű, 
miszerint a Kuratórium 
megkért, gazdaságilag 
értékeljem, egy esetleges 
ingatlanvásárlás 
gazdaságilag jobban 
megéri-e, mint pénzbetétbe 
helyezni a vételárral 
megegyező összeget. ... 
Emlékeim szerint valóban 
kimutattam, miszerint az 

ingatlanárak hosszú távú 
változása és legfőképpen 
a bérleti díj nagyobb 
hozamot biztosíthat..” 

Különös ingatlaneladás

	 A Kinizsi utca 10. alatti ingatlant 
végül 11 milliós vagyonvesztéssel 
adták el, ráadásul még részletfize-
tést is adtak  a vevőnek, aki szolgalmi 
jogot kapott a szomszédos telekre, 
amit jogtalanul raktárként kezdett el 
használni és lelakta azt. A kuratóri-
um nem fizette ki az villanyszámlát, 
ezért az áramszolgáltató lekötötte 
azt a hálózatról, ma sincs ott áram.
Akadt olyan ingatlan is, amelyet 
ugyan a VÁFIKA rendelkezésére bo-
csátott az akkori önkormányzat, de 
később ingyenes használatra adta a 
Honvédelmi Minisztériumnak, így 
abból sem származott haszna a Vá-
sárhelyi Fiatalokért Közalapítvány-
nak. 
A VÁFIKA céljaival nem volt össze-
egyeztethető az sem, hogy 37 mil-
liós kölcsönt az önkormányzatnak 
15 % kamatra. (Miközben elvileg az 
önkormányzatnak kellett volna gya-
rapítani a közalapítvány vagyonát.) 
Ez az összeg azóta sem került vissza 
a VÁFIKA-hoz. Itt a tiltott pénzügyi 
tevékenység esete is felmerülhet.

Furcsa pilótajáték

	 Tegyünk be minél kevesebbet 
és vegyünk ki minél többet az ala-
pítványból - így jellemezte a ku-
ratórium alelnöke, Szabó Margit a 
közalapítvány munkáját, aki szerint 
ez egy furcsa pilótajáték. Úgy vélte, a 
cél nem a gyerekekről való gondos-
kodás volt, hanem hogy minél ke-
vesebb pénz beadásával, minél több 
pénzt tudjanak kivenni. A VÁFIKA 
vezetése jogi lépéseket fog tenni.
Az első esedékes kifizetések 2024-
ben várhatóak, több mint 2 ezer 
egykori babát érintenek. A nagyság-
rend milliárdos, miközben a VÁFIKA 
számláján most 62 millió Ft van. 
Persze lehet, hogy a 2012-es módo-
sítások, amelyek szerint csak rászo-
rultsági alapon juthatnak pénzhez a 
vásárhelyi babakötvényből az érin-
tettek, felülír mindent. 

A JELENLEGI ELNÖK ÉS ALELNÖK ÖSSZEFOGLALÓJA AZ ELŐDÖK MUNKÁJÁRÓL

KÖLTSÉGVETÉS • Még mindig a régi adósságokat kell törleszteni

Az év végéig 
rendeződött a város 
anyagi helyzete
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Kifizetik rendben a szep-
temberi béreket, év végéig 
biztosított a város anyagi 
helyzete – jelentette ki Már-
ki-Zay Péter polgármester a 
Vásárhelyi TV-ben. 
	 Mint emlékezetes korábban au-
gusztus 31-ig látta elegendőnek a 
pénzügyi forrásokat a város vezető-
je. Most az ipari parki területeladá-
sok, illetve az önkormányzat jobb 
pénzügyi helyzete miatt már de-
cember 31-ig megoldott a település 
finanszírozása, de onnantól a köz-
ponti adóelvonások és intézkedések 
következtében keletkezett 200 mil-
liós hiány, valamint a Covid-helyzet 
nyomán fellépő, a helyi gazdaságot 
is érintő teljesítmény- és ezzel adó-
csökkenés Hódmezővásárhelyre is 
hatással lesz.
– Ezek a pénzek egyébként egyáltalán 
nem mellékes és nem elhanyagolható 
tényezők. Akár a Bodrogi Baunak a 68 
millió Ft-os ingatlanvásárlása, akár az 
Agrippának a 136 milliója nyilvánvaló, 
hogy segít a város finanszírozásában, 
segít a régi hiányosságok pótlásában. 
Látni kell, hogy a városnak, függet-
lenül a likvid hitel helyzetétől, azt 
december végével nyilván pótolni kell, 

de a régi tartozások fizetésében olyan 
forrásokra van szükségünk, amit pél-
dául most ezekből a pénzekből meg 
tudunk oldani – hangsúlyozta. Mint 
fogalmazott: „ez még mindig a régi 
lyukak betömésében fog tudni nekünk 
segíteni, de ez azt jelenti, hogy tovább 
tudjuk törlesztgetni ezeket a pénzeket, 
megfelelő ütemezéssel működni fog a 
város.”
Az említett Agrippa Kft. egy 6,3 hek-
táros területet vásárolt a várostól. Az 
építőipari kivitelezéssel és mérnöki 

MÁRKI-ZAY PÉTER A TV-BEN

szolgáltatásokkal foglalkozó, hód-
mezővásárhelyi cég szendvicspa-
nel-gyártó csarnokot szeretne fel-
húzni a megvásárolt telekre. Ezzel a 
város jelentős foglalkoztatója lenne, 
több mint 80 főt foglalkoztatnának. 
A 6 milliárd Ft-os projektet a kül-
ügy alá tartozó Nemzeti Befektetési 
Ügynökség (HIPA) és több bank is 
támogatja, ám még szükségük van 
további befektetők bevonására is. 

IFJÚSÁG • Új szórakozó hely készül

Ifjúsági klub nyílik a Sárkány 
helyén
BUDAI DÁNIEL

	 Hetek óta tart a felújítás 
és hamarosan elkészül Hód-
mezővásárhely új ifjúsági 
klubja. A volt Sárkány játék-
bolt helyén kialakított szó-
rakozóhely programkínálata 
főként a 12 és 18 éves kor kö-
zötti diákokat célozza majd 
meg. Folyamatosan meg-
újuló rendezvények mellett 
biliárd, informatikai szoba, 
darts és sportközvetítés vár-
ja majd a kikapcsolódni vá-
gyó fiatalokat.
	 Lehet, hogy régi nevén, új funk-
cióval és programokkal éled újjá 
Hódmezővásárhely ikonikus játék-
boltja, a Sárkány. A létesítmény a 
továbbiakban is a fiatal korosztályt 
fogja megcélozni, azonban Legók és 
plüssök helyett darts, léghoki, in-
formatikai szoba és bár várja majd az 
iskolás korú fiatalokat.  Márki-Zay 
Péter a VTV-ben azt mondta, min-
den ami megvalósul a 12-18 éveseket 

szolgálja majd. „A nyitva-tartásban 
is megállapodtunk. Délután kettőtől 
nyolc óráig lesz nyitva, ezzel program 
esetén este 10-ig hétvégén, ezzel is 
biztosítva a fiatalok pihenését. Alko-
holos italt és energiaitalt nem fognak 
árusítani.” 
Az egykori játékboltnak otthont adó 
épület meglehetősen rossz állapot-
ban volt a felújítást megelőzően. Fő-
ként az utcáról a pincetérbe jutó víz 
okozott problémákat. A szükséges 

bővítéseken és átalakításokon kívül 
ezt is orvosolnia kellett az önkor-
mányzat dolgozóinak. 
Márki-Zay Péter polgármester a 
Vásárhelyi Televízió Időben című 
műsorában arról beszélt, hogy a 
jelenlegi ütemezést tartva néhány 
héten belül elkészülnek a szükséges 
felújítási munkálatokkal és október 
második felére meg is nyithatja ka-
puit a Sárkány Ifjúsági Klub. 

A TIZENÉVESEKÉ LESZ HAMAROSAN A FELÚJÍTÁS ALATT ÁLLÓ SÁRKÁNY



4.

2020. szeptember 11.

Közélet

PARLAMENT • Mellőzték a versenyeztetést

A Pávás ház értékesítéséről 
kérdezte a DK-s Vadai Ágnes 
Orbán Viktort
BÍRÓ DÁNIEL

	 A DK-s politikus arra kí-
váncsi, mely vállalkozás az 
a független ingatlanforgal-
mi szakértő, ami felértékelte 
a 72 millió forintért gazdát 
cserélt állami ingatlant, ahol 
a vásárhelyi Szőnyi Benjá-
min Református Általános 
Iskola három elsős osztálya 
kezdte meg az idei tanévet.
	 Írásbeli kérdést nyújtott be Vadai 
Ágnes Orbán Viktor miniszterel-
nöknek augusztus 18-án. A DK-s 
országgyűlési képviselő arra volt kí-
váncsi: mely vállalkozás a független 
ingatlanforgalmi szakértő a 6800 
Hódmezővásárhely, Andrássy út 33. 
szám alatt található ingatlan eseté-
ben?
Mint arról június végén beszámol-
tunk, istentiszteleten jelentette be 
Bán Csaba lelkész, hogy oktatási 
célból megveszi a Pávás házat a 
hódmezővásárhelyi Ótemplomi 
Református Egyházközség. A beje-
lentés szerint a gyülekezet 25 millió 
forint támogatást kap a vásárlásra, a 
vételár 72 millió forint. Az Andrássy 

A PETŐFI UTCAI ÖNKORMÁNYZATI INGATLAN HELYETT VETTÉK MEG A PÁVÁS HÁZAT

úti épület alapterülete 371 négy-
zetméter és 1070 négyzetméteres 
telken áll. 
A július 30-án meghozott kormány-
határozatban az áll, hogy a Magyar 
Államkincstár, mint a magyar ál-
lam nevében a Hódmezővásárhely, 
Andrássy út 33. szám alatt található 
ingatlan tulajdonosi joggyakorló-
ja – társadalompolitikai közérdekű 
cél, a  Szőnyi Benjámin Református 

Általános Iskola köznevelési felada-
tainak ellátása érdekében – verse-
nyeztetés mellőzésével értékesítse 
az ingatlant a hódmezővásárhelyi 
Ótemplomi Református Egyház-
község részére legalább a független 
ingatlanforgalmi szakértő által 
megállapított forgalmi értéken.
A képviselői kérdésre lapzártánkig 
nem érkezett válasz. 

Közvéleménykutatás • Márki-Zayt csak Karácsony előzi meg

Vásárhely polgármestere 
népszerűbb, mint a miniszterelnök

BÍRÓ DÁNIEL

	 Csak Karácsony Gergely 
népszerűbb, mint Már-
ki-Zay Péter a Publicus In-
tézet legfrissebb közvéle-
mény-kutatása szerint. A 
hódmezővásárhelyi város-
vezetőt a megkérdezettek 62 
százaléka ismeri.
	 A Publicus Intézet a Népszava 
megbízásából augusztus 27 – 31. 
között 1009 fő megkérdezésével 
készített országos reprezentatív 
közvélemény-kutatásban vizsgálta 
a pártok támogatottságát és egyes 
politikusok megítélését.
A kutatók azt kérték a válaszadóktól, 
hogy a felsorolt személyek kapcsán 
mondják meg mindegyikükről, 
mennyire szívesen látnák fontos 
kézéleti szerepben. A népszerűsé-
gi versenyben Karácsony Gergely, 
Budapest főpolgármestere végzett 
az élen 49 százalékkal. Tőle egy 
százalékkal lemaradva Márki-Zay 
Péter lett a második, Orbán Viktor 
pedig harmadik 45 százalékkal. Őt 
Dobrev Klára, Fekete-Győr András 
és Kunhalmi Ágnes követi a listán. 
Gyurcsány Ferenc volt a legkevésbé 
népszerű a felsorolt közéleti szerep-
lők közül.

Ami az ismertséget illeti, Orbán 
Viktor a listavezető 96 százalékkal, 
mögötte Gyurcsány Ferenc végzett 
93 százalékkal. Karácsony Gergely 
a harmadik, őt tízből hét válaszadó 
ismerte. Márki-Zay Péter a hetedik 
legismertebb politikus a kutatásban 
szereplő tizenegy közéleti szereplő 
közül.
A vizsgálat során mérték a pártok 
támogatottságát is. Az összes meg-
kérdezett körében 30 százalékkal 
a Fidesz végzett az élen. A DK 9, a 
Momentum és az MSZP egyaránt 7 
százalékot ért el. A Jobbik támoga-

tottsága 6 százalék volt. Az LMP, a 
Párbeszéd, a MKKP, és a Mi Hazánk 
Mozgalom támogatottsága az ös�-
szes megkérdezett körében egyaránt 
1-1 százalék.
A Republicon Intézet is mérte au-
gusztus második felében a neves 
politikusok népszerűségét: azon a 
listán Áder János az első, második 
Fekete-Győr András, harmadik 
Orbán Viktor lett. Őket Szél Berna-
dett és Karácsony Gergely követi. 
A Republicon nem kérdezte a fel-
mérésben résztvevőket Márki-Zay 
Péterről. 

A KÖZVÉLEMÉNYKUTATÁST A NÉPSZAVA MEGBÍZÁSÁBÓL KÉSZÍTETTE A PUBLICUS

BIZTONSÁG • Szeptember végéig lesznek 
szolgálatban

Polgárőrök 
segítik a gyerekek 
közlekedését

BOTTYÁN RÓBERT

	 A Hódmezővásárhelyi 
Polgárőr Egyesület – a ko-
rábbi évekhez hasonlóan – 
az idei évben is segíti az is-
kolába igyekvő diákok és az 
arra közlekedő gépkocsive-
zetők dolgát.
	 Szeptember 1-én megkezdődött 
a tanítás a hódmezővásárhelyi isko-
lákban is, emiatt a reggeli becsen-
getés előtt az oktatási intézmények 
környékén jelentősen megnöve-
kedett a forgalom, ami fokozott 
veszéllyel jár az iskolába igyekvő 
nebulókra nézve. Különösen igaz ez 
a legkisebbekre, akik még nem sajá-

tították el a közlekedési szabályokat, 
ezért rájuk különösen nagy figyel-
met kell fordítaniuk az autósoknak.
A vásárhelyi polgárőrök az iskolák 
közelében levő gyalogátkelőhelye-
ken jelzőőri szolgálattal biztosítják 
az átkelni igyekvő gyermekek és fel-
nőttek közlekedését. Az idei évben 
szeptember végéig minden iskolai 
napon két helyszínen négy polgárőr 
fog vigyázni az iskolás gyermekek 
biztonságos közlekedésére – tájé-
koztatott Szula Ferenc elnök.
Kérjük a gépkocsival közlekedőket, 
ezekben a napokban fokozottan 
ügyeljenek a gyermekekre, különö-
sen az oktatási intézmények kör-
nyékén. 

GYALOGÁTKELŐHELYEKNÉL VIGYÁZNAK AZ ISKOLÁBA IGYEKVŐ GYEREKEKRE

Lakossági fórum
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzata a településfejlesztési 
koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési 
eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 37. § (2) bekezdés a) pontja alapján közzé teszi
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Településszerkeze-
ti Tervének és Helyi Építési Szabályzatának részleges  módosításá-
nak véleményezési anyagát és a 812/2017. (VI. 09.) K. gy. határo-
zattal elfogadott partnerség rend alapján lakossági fórumot hirdet,
azzal a céllal, hogy az érintett közigazgatási területrészen állandó beje-
lentett lakcímmel, vagy ingatlantulajdonnal rendelkező lakos - szervezet, 
vagy természetes személy - a lakossági fórumon szóban, illetve a lakos-
sági fórumtól számított 8 napon belül – legkésőbb 2020. szeptember 
26-ig – papír alapon személyes benyújtással, vagy elektronikus úton a kom-
munikációs felületen javaslatot, észrevételt tehet, véleményt nyilváníthat.

Véleményezési anyag közzétételének ideje:  
2020. szeptember 8-tól 2020. szeptember 26-ig

Helye:
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala épületében 

(6800 Hódmezővásárhely, Kossuth tér 1. Emelet 1. irodában), valamint a város 
hivatalos honlapján (http://www.hodmezovasarhely.hu/telepulesrendezes/)

Lakossági fórumom ideje:  
2020. szeptember 17. (csütörtök) 15 órai kezdettel

Helyszíne:
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Díszterem

(6800 Hódmezővásárhely, Kossuth tér 1.)



5.

2020. szeptember 11.

Városunk

LEJÁRATÁS • Első fokon pert vesztett az Origo

Karaktergyilkosság - azonnali politikai 
haszon, kései büntetés
KOZÓ ATTILA

	 Másfél évvel ezelőtt egy 
család tragédiájával vis�-
szaélve az állampárt propa-
gandagépezete válogatott 
hazugságokkal támadta az 
ügyben mindössze tanúként 
meghallgatott feleségemet 
és engem – írta Facebook 
posztjában Márki-Zay Pé-
ter azután, hogy szeptember 
2-án Budapesten a bíróság 
ítélete elsőfokon, még nem 
jogerősen, elmarasztalta az 
Origo-t.
	 Másfél éve, egy hat évvel ko-
rábban tökéletesen egészségesen 
született gyermek közel 2 hónappal 
későbbi, szüléstől teljesen független 
tragikus halálát igyekeztek minden-
áron politikai lejáratásra felhasznál-
ni - olvasható a bejegyzésben, ame-
lyet így folytat:  A három országban 
közel 500 egészséges gyermeket 
világra segítő, minden engedél�-
lyel, végzettséggel és képzettséggel 
rendelkező, a fideszes minisztérium 
felkérésére szakmai irányelvet ki-
dolgozó feleségem mellett nemcsak 
volt kismamái és Vásárhely népe, de 

még a fideszes gyermekorvos volt 
alpolgármesterünk is megszólalt, 
tavaly márciusban békés tömeg-
rendezvényen tüntettünk a karak-
tergyilkosságok áldozatai mellett, 
sőt, a városban egy óriásplakátot is 
kihelyezett 90 édesanya gyermekeik 
nevével.
Márki-Zay Péter azt reméli, a jog-
erős ítélet sem lesz más, csekély 

reménysugarat nyújtva feleségének, 
aki a lejáratókampány következ-
tében lemondott hivatásáról és így 
elveszítette megélhetését. 

Részlet az egyelőre nem 
jogerős ítéletből: 

1. Alperes (Origo) megsértette a fel-
peres jóhírnévhez fűződő személyi-

ségi jogát azzal, hogy 
az általa kiadott origo.
hu online hírportálon 
2019. január 30. napján 
közzétett, „Márki-Zay 
Péter felesége miatt halt 
meg egy újszülött” című 
cikk címében valótlanul 
állította, hogy a felperes 
miatt halt meg egy új-
szülött; 
2. Alperes megsértette 
a felperes jóhírnévhez 
fűződő személyiségi jo-
gát azzal, hogy az általa 
kiadott origo.hu online 
hírportálon 2019. janu-
ár 30. napján közzétett, 
„Márki-Zay Péter fele-
sége miatt halt meg egy 
újszülött” című cikkben, 
valamint 2019. január 

OKTATÁS • Határidő nélkül vizsgálódnak

Hiába tiltakoztak, bezárták a mártélyi iskolát
TARNAY KRISTÓF

	 Szeptember 1-én nem 
kezdődött el a tanév a Var-
ga Tamás Általános Iskola 
Mártélyi Tagintézményben, 
a falu önkormányzatának 
és a szülőknek nem sikerült 
megmenteniük az iskolát a 
bezárástól.
	 Úgy tudjuk, az oktatási jogok biz-
tosa azért, hogy ne vizsgálja párhu-
zamosan az ügyet két szerv, felfüg-
gesztette a bezárás jogszerűségével 
kapcsolatos eljárását, az alapvető 
jogok biztosa folytatja azt, de őt nem 
köti semmilyen határidő ebben.
Mostanra minden szülő átíratta a 
gyermekét valamelyik másik intéz-
ménybe, a többség a Varga Tamás 
vásárhelyi intézményébe, a Németh 
László Általános Iskolába vagy a 
Mindszenti Általános Iskolába. A 
szülők kitartását mutatja, hogy még 
a múlt héten is volt 7-8 olyan gye-
rek, akinek a szülei abban bíztak, a 
mártélyi iskolában kezdhetik el az új 
évet.
Önkormányzati forrásunk politikai 
erődemonstrációnak érzi a döntést 
Putz Anitával, a város független pol-
gármesterével szemben. Mint arról 
korábban írtunk, a vásárhelyi refor-
mátusok visszakoztak az esetleges 
átvételtől, a katolikus egyházmegy-
ével ugyan él a szándéknyilatkozat 

egy későbbi átvételről, de ehhez 
kellett volna, hogy ne zárjon be 
idén az iskola. Informátorunk arra 
a kérdésre, hogy volna-e igény egy 
év után is újranyitásra, azt mondta: 
igen, de akkor, ha nem “lebegne a 
szülők feje felett”, hogy pár éven 
belül lakat kerül az iskolára.

Reménykednek  
az újraindításban

– Első osztályos kisfiam járt ide, 
Mártélyra, az utolsó pillanatig vár-
tunk, hogy megmarad-e az iskola és 
kiderült, hogy jövőre nem lesz, ezért 
kénytelenek vagyunk átíratni másho-
vá, ahogyan a többi szülő is – mondja 
az egyik érintett mártélyi szülő, 
Kis-Gyöngyösi Ildikó. „Reményke-
dünk benne, hogy jövőre újraindulhat 
egy másik formában, nem adjuk fel ezt 
a dolgot, hiszen nem csak a gyereke-
ink tanulmányáról van szó, hanem az 
összetartó közösségük jövőjéről” – fo-
galmaz. Szerinte az a település, ahol 
megszűnik az iskola, előbb-utóbb 
elnéptelenedik. Arra a kérdésre, 
hogy a második osztály vége után 
visszahozná-e a gyermekét, azt fe-
lelte, ez rajtuk is múlik. „Úgy beszél-
getünk itt a gyerekeink fölött, mintha 
ők babák lennének egy vitrinben. Nem 
dönthetünk teljesen a fejük felett, 
őket is meg kell kérdezni. Meglátjuk, 
mennyire alakul ki baráti társasága, 
mennyire lesz neki szívbemarkoló 

neki az a gondolat, hogy eljöjjön vagy 
mennyire lesz megváltás, ezt nem tu-
dom, akkor kell megkérdezni, amikor 
évzáróra készülünk” – mondta a hír-
portálunknak, a Hódpressnek.

Átvették a tanárt, de nem 
folytathatja

– Csütörtökön fölmentem Pestre a 
minisztériumba, megpróbáltam volna 
beszélni valakivel, mert nem kaptunk 
az utolsó levelünkre választ. Azt üzente 
egy biztonsági őrön keresztül a titkár-
nő, hogy ez már el van döntve, nincs 
mit tenni. Én akkor szinte sokkot kap-
tam – idézte föl történetét lapunk-
nak Kovácsné Kulik Emese. „Nekem 
van egy beteg kisfiam, vele most 
lobbizunk, hogy hova fog járni, jelen 
pillanatban a Varga Tamásba van be-

íratva. Valószínűleg ott fogom hagyni, 
bár nem tudnak mellé tanárt adni” 
– utalt arra, hogy az egyéni segítsé-
get igénylő, az osztályba betegsége 
miatt bejárni nem tudó gyermeké-
nek korábban segítő tanárt átvette 
a vásárhelyi intézmény, de nem 
tudják mellé kiküldeni házhoz, mert 
túl magas ahhoz az óraszáma. Gyer-
mekét most kiírta az orvos, ameddig 
elintézi az egyéni tanrendi státuszát.
„Minket agyonvágott ez, nem csak 
ezért, a sok igazságtalanság miatt is, 
ami történt. Nagyon azt érzem, hogy 
teljesen korrupt ez a dolog.” – fakadt 
ki. Hozzátette: „Volt elég gyerek az 
iskolában, nyolc gyereknek kellett 
volna lennie, ezzel szemben mi 22-en 
voltunk. Erre törvény van, amit a tör-
vényhozók nem tartanak be.”

Lázár 2 helyi képviselővel 
találkozott, a szülők nem 
érték el

	 Kovácsné elmondása szerint na-
gyon sokszor megpróbálta felvenni 
a kapcsolatot Lázár Jánossal, a tér-
ség fideszes országgyűlési képvise-
lőjével, ám ez sikertelen volt. „Egy-
általán nem sikerült vele beszélnem, 
ugyanis a titkára mindig azt a választ 
adta, hogy nem ér rá, ha rá fog érni, 
akkor majd beszélünk. Július eleje óta 
nem sikerült még beszélnünk, mert 
sajnos annyira elfoglalt a képviselő úr, 
hogy nem ér rá beszélni.” – idézte föl 
Kovácsné az esetet. Lázár János Fa-
cebook oldalának tanúsága szerint 2 
helyi képviselővel találkozott ugyan, 
de hogy miről volt szó köztük, arra 
nem tért ki a posztban. 

31. napján közzétett „Márki-Zay Péter 
és felesége cége több csecsemő halálá-
ban érintett” című cikkben azt a valós 
tényt, hogy otthonszülésben érintett 
több csecsemő életét vesztette, abban 
a hamis színben tüntette fel, mintha a 
cikkben idézett csecsemők halálát fel-
peres tevékenysége okozta volna.
A bíróság kötelezte az alperest, hogy 
fizessen 2.000.000,- Ft sérelemdí-

jat a felperesnek a fenti jogsértések 
miatt.

A Pesti Srácok is elbukott 
egy pert

Lapzártánk előtt kaptuk a hírt, hogy 
egy hasonló ügy miatt a Pesti Srácok 
is pert vesztett, immár jogerősen. A 
Fővárosi Ítélőtábla az elsőfokú bíró-
ság részítéletét ítéletnek tekintette, 
és azt helybenhagyta.A kormány-
közeli portál  valótlanul híresztelte, 
hogy Márki-Zayné Vincze Felícia 
nem rendelkezik az otthonszülések 
lebonyolításához szükséges enge-
délyekkel. PestiSrácok hírportálon 
2019. február 7-én jelent meg egy 
írás „Engedély nélkül is vezetett le 
otthonszüléseket Márki-Zayné” 
címmel. A cikk szerint a hódmező-
vásárhelyi polgármester felesége 
éveken keresztül úgy vezetett le ott-
honszüléseket, hogy arra nem volt 
joga, „nem volt érvényes működési 
engedélye, ÁNTSZ-engedélye, és a 
felsőfokú szakirányú végzettségét 
igazoló okiratot is csak később ho-
nosíttatta, különbözeti vizsgával.” 
A nagyívű cikkből csak a bizonyítás 
maradt ki, ahogy egy karaktergyil-
kosságnál szokás. 

KIÜRÜLT AZ ÉPÜLET, KEVÉS AZ ESÉLY AZ ÚJRAINDULÁSRA
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Könyvbemutató • Történelmi traumánk tárgyi emlékei

Trianon - vásárhelyi 
kutatók könyve a diktátum 
100. évfordulójára
VASS RAMÓNA

	 Emlékezni kötelesség- 
ez lehet a legfőbb üzenete 
a Trianon című könyvnek, 
amelyet a 2. bécsi döntés 80. 
évfordulóján mutattak be 
az érdeklődőknek a Város-
háza dísztermében. A kö-
tet Bernátsky Ferenc hely-
történész és Kovács Ferenc 
magángyűjtő munkáját di-
cséri. A szerzők több mint 
egy évszázadon keresztül, 
az előzményektől egészen 
napjainkig vezetik végig az 
olvasót és azt mutatják meg, 
hogy milyen tárgyi emlékek 
tanúskodnak arról, hogy a 
vásárhelyiek is traumaként 
élték meg a történelmi Ma-
gyarország megcsonkítását.  
	 Trianon a legnagyobb tragédia 
nemcsak az országnak, hanem Hód-
mezővásárhelynek is, amire mél-
tóképpen ezzel a kötettel emlékez-
hetünk, amely a békediktátum 100. 
évfordulójára készült el - hangsú-
lyozta Márki Zay Péter a Városháza 
dísztermében tartott könyvbemuta-
tón. 
- Vásárhelynek nem egyszerű törté-
nelmi esemény, hanem egy hétköz-
napjainkban is megélt, az emberek 

húsába vágó eleven tapasztalat volt 
Trianon. A későbbi emlékművek, az 
országzászlók is ennek a fontosságát 
jelentették Hódmezővásárhelyen - 
mondta a polgármester.
Magyarországon csaknem 2 ezer or-
szágzászlót állítottak 1928 és 1944 
között, a vidéki városok között Hód-
mezővásárhely élen járt- tudta meg 
a Vásárhelyi Televízió a kötet egyik 
szerzőjétől. 
- Az országosan kiterjedő országzászló 
kutatásaimat is figyelembe véve azt le-
het mondani, hogy innen nem messze, 
egy másik településen, Makón állítot-
tak ennél többet. Ám ezzel a 4, illetve 

5-tel ott van az elsők között - mondta 
Kovács Ferenc magángyűjtő.
A gazdagon illusztrált könyv ma-
gángyűjtők és a Hódmezővásár-
helyen működő közgyűjtemények 
anyagaiból állt össze. Az olvasók 
egy átfogó keresztmetszetet kap-
nak azokról a tárgyi emlékekről, 
amelyek arról tanúskodtak, hogy a 
vásárhelyiek traumaként élték meg 
az ország megcsonkítását. Kezdet-
ben még nyíltan, aztán sokáig csak 
csendben lehetett a fájdalomról be-
szélni.  
 - 45 után ez az egész folyamat vis�-
szaszorult a magánéletbe. Tiltották 
ezeknek az emlékeknek a használatát, 
birtoklását. Erre is mutatunk példát. 
Többek között a szódásüvegen szerep-
lő nem-nem-soha feliratot is ki kellett 
csiszolni, ha még használni akarták 
a szódásüveget - mesélt egy példát 
Bernátksy Ferenc, a Tornyai János 
Múzeum helytörténésze.
A kötet létrejöttét az önkormány-
zat, a Hősi Emlékművek Ápolásáért 
Alapítvány és a Tornyai János Mú-
zeum is támogatta. Miklós Péter, a 
múzeum igazgatója hangsúlyozta, 
minden közösségnek, legyen szó 
választott önkormányzatról civil 
szervezetről vagy tudományos in-
tézményről kötelessége a helyi Tria-
non tartalmakat továbbadni. 

SZÁMOZOTT PÉLDÁNYOK 
IS KÉSZÜLTEK A KÖTETBŐL

KIÁLLÍTÁS • A kortárs képzőművészet 
legnagyobb hazai seregszemléje

Nem törik meg  
a hagyomány,  
lesz Őszi Tárlat

VASS RAMÓNA

	 Nem marad el, csak ké-
sőbb lesz idén az Őszi Tár-
lat. A Tornyai János Múzeum 
ugyanis ebben az esztendő-
ben is megrendezi a hazánk 
legnagyobb múltra vissza-
tekintő kortárs képzőművé-
szeti seregszemléjét. 
	 A 67. Őszi Tárlat a járványügyi 
helyzet miatt október első vasár-
napja helyett november 22-én nyílik 
majd meg az Alföldi Galériában. A 
megnyitón a járványhelyzet mi-
att csak szűk körben meghívottak 
lesznek jelen, azt online közvetítik, 
ugyanakkor a kiállítás teljes időtar-
tama alatt ingyenesen lesz látogat-
ható.
Az 1950-es évektől kezdve beivódott 
a város történetébe az Őszi Tárlat. A 
tradíció pedig a járványügyi helyzet 
miatt sem szakad meg, csak egy 
későbbi időpontban rendezik meg a 
kortárs képzőművészet legnagyobb 
hazai seregszemléjét Hódmezővá-

sárhelyen. A hagyomány olyannyira 
töretlen, hogy már eddig is több 
mint 120 alkotást regisztráltak a 
művészek. A rangos megmérette-
tésre ugyanis ezekben a hetekben, 
egészen szeptember 15-ig lehet 
jelentkezni, a beadas.oszitartlat.hu 
oldalon.  Ezt követően szeptember 
21-én 10 és 15 óra között Budapes-
ten, a Műcsarnoknál, szeptember 
22. és 25. között pedig az Alföldi 
Galériában várják a szervezők a be-
mutatásra szánt műveket. A tárlat 
zsűrizése ugyanis továbbra sem on-
line, hanem hagyományos módon, 
valamennyi mű szemrevételezésé-
vel történik. Az ítészek október 8. és 
10. között döntenek majd arról, mely 
alkotások reprezentálják a jelen 
képzőművészetét 2020-ban. A 67. 
Vásárhelyi Őszi Tárlat kurátora most 
is dr. Pogány Gábor lesz, akinek 
munkáját Képíró Ágnes, a Tornyai 
János Múzeum művészettörténésze 
segíti. Az idei kiállítás november 22-
én, vasárnap délben nyílik majd meg 
az Alföldi Galéria földszinti termei-
ben, a megnyitót online közvetítik.

ŐSSZEL MÁR BIZTOSAN HÓDMEZŐVÁSÁRHELY LESZ AZ EGYIK ÁLLOMÁSA 
A HABSBURG OTTÓ ALAPÍTVÁNY KIÁLLÍTÁS SOROZATÁNAK. ERRŐL ZICHY ESZTER 

ÁLLAPODOTT MEG A HABSBURG OTTÓ ALAPÍTVÁNY KÉPVISELETÉBEN AUGUSZTUS 
VÉGÉN DR. MÁRKI-ZAY PÉTER  POLGÁRMESTERREL. 

ALKOTÁS • Kezdődik a 23. Kerámia Szimpózium

A koronavírus a keramikusokat 
is nehéz helyzetbe hozza
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Immár 23. alkalommal 
gyűlnek össze a keramiku-
sok és szobrászok Hódme-
zővásárhelyen, hogy öt hé-
ten az anyagok sehol máshol 
nem elérhető széles tárhá-
zával kísérletezzenek és az 
alkotás örömének hódolja-
nak. 
	 A koronavírusjárvány annyiban 
módosította a menetrendet, hogy 
idén csak magyar résztvevői le-
hetnek a kerámia szimpóziumnak, 
valamint a város kerámiával fog-
lalkozó gyárai helyett a fő bázis a 
Nemzetközi Kerámia Központ lesz. 
Az idei alkotófolyamat ezen a héten 
indul és a résztvevők azt a feladatot 
kapták, hogy a Szimmetria témájá-
ban készítsék el munkáikat. A fő te-
rep elsősorban a Nagy Sándor utcai 
intézmény marad, ugyanis a vírus-
helyzet miatt a gyárak szigorították 
a feltételeket. 
Pannonhalmi Zsuzsa, a Nemzet-

közi Kerámia Központ vezetője, azt 
mondja, van olyan gyár, amely azt 
kérte most, hogy ne menjenek. „Mi 
úgy csináljuk, hogy nekik is megfelel-
jen. Viszont a gyárak minden anyagot 
rendelkezésükre bocsátanak, vállalják 
a szállítást. A vírus miatt az üzemorvos 
azt mondta, hogy lehetőleg ne legyen 
járkálás.” 
Ugyancsak a vírushelyzet indokolta, 
hogy csak magyarok részvételével 
zajlik az idei program, amelyben 
összesen három vásárhelyi alkotó 
kapott helyet. Návay Sándor és Ko-
tormán Norbert szobrászművészek 
már visszatérő alkotónak számí-
tanak, viszont az idén diplomázó 

Nagygyörgy Ágnes számára ez lesz 
az első alkalom. 
- Nagyon örültem - mondja a ke-
rámiatervező művész -, amikor 
megkaptam ezt a Wartha Vince díjat, 
amelyet minden évben egy, a Moholy 
Nagy Egyetemen diplomázó diák 
érdemelhet ki. Most én kaptam ezt a 
lehetőséget és dolgozhatok a Kerámia 
Szimpóziumon, és ezért nagyon bol-
dog vagyok.  
Az alkotófolyamat október 10-én 
zárul, amikor is az érdeklődők be-
tekintést kaphatnak abba, hogyan 
teljesítették a művészek az idei te-
matikát. 

30 évvel a rendszerváltás után
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Vízilabda • Heti nyolc edzéssel készültek a közelgő bajnoki rajtra

A HVSC felnőtt csapata 
az élvonal előszobájában
BÍRÓ DÁNIEL

	 Szeptember 26-án kezdő-
dik az OB I/B férfi vízilabda 
bajnokság a HVSC vízilabda 
csapata számára. Eddig hár-
man távoztak, és ugyanen�-
nyien érkeztek a kerethez.
	 Az elmúlt szezonban a 20 csapa-
tos mezőny első felében végezhetett 
volna a HVSC együttese, de tavasszal 
félbeszakadt a pontvadászat. Az új 
kiírásban már csak 12 gárda sze-
repelhet az élvonal előszobájának 
számító bajnokságban. A közelmúlt 
eseményeiről, a csapat átalakulásá-
ról és felkészüléséről Szabó Tamás 
vezetőedző nyilatkozott lapunknak.
– Március eleje óta nem játszottunk 
tétmérkőzést, így érthetően várjuk a 
szeptember 26-i bajnoki rajtot, ami-

kor Egerben játszunk az Eszterházi 
SE-vel. A felkészülést július 27-én 
kezdtük meg, és augusztus végéig heti 
nyolc tréninggel készültünk a rajtra. Ez 
az időszak nem volt zökkenőmentes, 
többen később tudtak csatlakozni a 
kerethez, de mára már többé kevésbé 
mindenki rendelkezésemre áll. A ta-
valyi csapatból távozott Rácz Norbert, 
Németh Dániel és Kertész-Kenyeres 
Ádám. Örömteli, hogy amellett, hogy 
sikerült a keret többi tagját megtar-
tani, jelen állás szerint minimum fél 
szezonra csatlakozik hozzánk Badó 
Ádám, egy szentesi fiatal balkezes, to-
vábbá Tóth Márk, aki szintén balkezes, 
saját nevelésű „kiöregedő” ifi játékos. 
Valamint visszatért a HVSC-hez a 
vásárhelyi nevelésű Kudella Máté, aki 
ugyan serdülő korú játékos, de terve-
im közt szerepel az ő kipróbálása is a 

felnőtt csapatban. A keret még nem 
biztos, hogy végleges – részletezte a 
szakvezető.
– Szentesen játszottunk edzőmérkő-
zést a helyi ifjúsági csapattal, illetve a 
múlt héten volt nálunk a Vasas hasonló 
korú csapata egy nagyon hasznos gya-
korlómérkőzésen. Az erőviszonyokat 
és ezáltal a céljainkat is nagyon nehéz 
belőni, ugyanis egyelőre nem ismerjük 
ellenfeleink teljes játékoskeretét, és 
azt sem, hogy a többi csapatot men�-
nyire befolyásolja az új lebonyolítási 
rendszer, miszerint az OBI-es csapa-
tok fiókcsapatai nem indulhatnak a 
bajnokságban – tette hozzá Szabó 
Tamás. 

Kosárlabda • Az U-18-asok selejtezőt 
játszanak a főtábláért

Átalakult a szakmai 
stáb a Vásárhelyi 
Kosársulinál

BÍRÓ DÁNIEL

	 Több változás is történt 
az egyesület szakmai stáb-
jában. A klub korábbi kiváló 
játékosa, majd vezetőedző-
je, Utasi Gábor az utánpótlás 
koordinálásáért felel az U11-
es korosztálytól az U20-as 
korosztályig, mellette a fel-
nőttcsapatból Bálint Erik 
és Varga Ákos vállal edzői 
munkát a kisebbeknél. 
 – Szeptember 1-től továbbra is négy 
iskolában, a Németh Lászlóban (Hód-
tói Sportcsarnok), a Kertvárosiban, a 

Lisztben és a Szent Istvánban lesznek 
edzések, emellett a nagyobbak ter-
mészetesen továbbra is a Hódtóiban, 
valamint a Petőfi utcán, a volt főiskolai 
teremben tréningeznek a fiatalok – 
mondta Vas Péter, a Kosársuli után-
pótlásért felelős szakmai vezetője. 
– Az U12-eseknél a lány-fiú vegyes-
csapat mellett három, az U14-eseknél 
és az U16-osoknál két csapatunk indul, 
ráadásul az U16-osok, valamint az 
U18-asok szeptemberben már selejte-
zőt játszanak a főtábláért, tehát a szo-
kott módon zajlik a felkészülés – tette 
hozzá. 

ÚSZÁS • Tisztújítás a Hód Úszó SE-nél

Nyilvános, de nem 
sajtónyilvános 
közgyűlés
BOTTYÁN RÓBERT 

	 A Hód Úszó SE augusztus 
végi tisztújító közgyűlésén 
a Vásárhelyi Televízió sze-
retett volna forgatni. A szer-
vezők azonban közölték az 
operatőrrel, hogy a rendez-
vény ugyan ,,nyilvános, de 
nem sajtónyilvános.” Meg 
is szavazták, hogy nem ké-
szülhet felvétel. Az egyesület 
egyébként saját honlapján és 
facebook oldalán is, nyilvá-
nosan meghirdette a tiszt-
újító közgyűlést.
	 A közgyűlés előtt Walterné Bön-
gyik Terézia és Márki-Zay Péter 
váltott szót több percen keresztül. A 
polgármester szeretett volna a napi-

rendi pontok előtt hozzászólni, kö-
szönteni a jelenlévőket, de ezt nem 
engedték meg neki, így ő is a bejárati 
ajtóból követte az ülést. 
Ahogy sejteni lehetett, a közgyű-
lésen az egyesület elnöke Walter-
né Böngyik Terézia lett, Juhászné 
Kleczli Katalin ügyvivő elnökként, 
Gál Zoltán szakmai vezetőként dol-
gozik, elnökségi tagok lettek Be-
reczki Mariann és Kárai Péter. 
A város polgármestere az esemény 
végén  kapott szót, ahol felidézte: 
közel jártak ahhoz, hogy Risztov Éva 
szakmai segítségével egy új, ös�-
szeolvadt úszó egyesület működjön 
a városban, azonban ez a Hód Úszó 
SE visszalépése miatt meghiúsult. 
Márki-Zay ugyanakkor gratulált az 
új elnökségnek. 

VÉLEMÉNY • Kár felállni a rajtkőre, ha úgysem ugrasz vízbe

Úszósáv
BÍRÓ DÁNIEL 

	 Ez az uszodai alapvetés ju-
tott eszembe, amikor olvas-
tam a Hód Úszó SE tisztújító 
közgyűlése előtt a közösségi 
oldalakon megjelent véle-
ményeket Vásárhely polgár-
mesterétől és az úszóklub 
– akkor még – elnökjelölt-
jétől. 
	 Az, hogy egy 43 ezres városban 
elegendő lenne egy úszó egyesület, 
triviális. De a történtek fényében az 
is, hogy a két klub egyesülése valahol 

nagyon félresiklott. Pedig a fennálló 
helyzet megoldása érdekében az 
anyagi megközelítés helyett csak 
azt a – sportban megkérdőjelezhe-
tetlen – tézist kellett volna alapként 
lefektetni, hogy minél szélesebb egy 
piramis alja, annál magasabbra le-
het építeni.  
Persze fontos a pénz, hogy mennyi 
érkezik támogatásként vagy szpon-
zori felajánlásként, de ennél sokkal 
fontosabb az alázat. Mert nincs 
siker, ha az edző következetesen 
nem követeli meg a munkát, és ha a 
sportoló nem végzi el azt. Nap mint 
nap. Ez mindennek az eredője, ha 

valaki eredményt akar elérni, meg-
dönteni a saját egyéni, aztán meg a 
másik rekordját. Sok minden múlik 
az egyesületi és városi vezetőkön, de 
alapvetően a versenyzőnek és a tré-
nernek a hozzáállása, felkészültsége 
határozza meg a verseny végkime-
netelét.  
Ezért sem szerencsés politikát ke-
verni oda, ahol úgyis a stopperóra 
dönt. Inkább arra kéne fókuszálni, 
hogy jövőre olimpia, és mennyire 
felemelő lenne egy vásárhelyi olim-
pikont köszönteni, aki hazája mel-
lett városát is képviselte az ötkarikás 
játékokon. 

AZ ELŐDÖK MAGASRA TETTÉK A MÉRCÉT

ÚSZÁSOKTATÁS • Még mindig a régi adósságokat kell törleszteni

Támogatják az úszásoktatást
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Hódmezővásárhely Me-
gyei Jogú Város Önkor-
mányzata a 2020/2021-es 
tanévben is támogatja a 
mindennapos testnevelés 
úszás óráit. Ugyan rendele-
tek leírják, hogy lehetőség 
szerint a helyi tantervekben 
kell feltüntetni az úszás órák 
ütemezését, amennyiben 
ez az adott iskola részéről 
a fenntartó támogatásával 
megvalósul.
	 Ennek értelmében a hódmezővá-
sárhelyi iskolák fenntartói egyeztet-
tek a fürdőt üzemeltető Hód-Fürdő 
Kft-vel és megállapodtak a belépés 
díjtételét illetően.
Azonban az Önkormányzat ezen fe-

lül további lehetőséget kíván bizto-
sítani a hódmezővásárhelyi tanulók 
számára ezért a korábban megál-
lapított 450 Ft/fő/alkalom tarifával 
megvalósuló 15 alkalom testneve-
lés órai úszást további támogatott 
alkalmak biztosításával igyekszik 
segíteni.
Így igény szerint az osztályok a 15 
lejárt alkalmak után 100 Ft/fő/alka-
lom áru, 
kedvezményes jeggyel a tanév folya-
mán további úszásórákat tarthatnak 
a Török Sándor Strandfürdő és és 
Gyarmati Dezső Sportuszodában.
Úgy tudjuk az óvodák és iskolák 
esetében a kormány elrendelheti 
az úszásoktatás leállítását tava-
szig. Ebben az esetben a vásárhelyi 
uszoda körülbelül  15 millió forint 
mínuszt jelentene.
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HAGYOMÁNYŐRZÉS • Korhű egyenruhák, 
lovasok, veterán vasparipák

Múltidézés a 2. Őszelő 
Hagyományőrző 
Fesztiválon
VASS RAMÓNA

	 Múltidézésre és igazi ki-
kapcsolódásra várták a ki-
csiket és nagyokat egyaránt 
szeptember első szombat-
jára Hódmezővásárhelyen a 
Tájháznál és környékén. Itt 
tartották a 2. Őszelő Hagyo-
mányőrző Fesztivált.
	 Az ágyúlövés is hirdette, hogy 
itt a múlt, ezen belül is a honvédek 
élete elevenedik meg. Az érdeklődők 
az 1848-as szabadságharc magyar 
hadseregében szolgálatot teljesítő 
gyalogosok ruházatát, teljes me-
netfelszerelését és harcmodorát is 
megismerhették a szegedi hagyo-
mányőrzők jóvoltából.
A Szegedi 3. Honvédzászlóalj Ha-
gyományőrző Egyesület elnöke, dr. 
Vass László a Vásárhelyi Televízió 
kamerája előtt elmondta, mi is 
kellett ahhoz egykor, hogy valaki 
honvédnek álljon. „A gyalogos ka-
tonasághoz két egészségügyi feltétel 
volt. Ne legyen lúdtalpas az illető, 
hogy tudjon napi 40 km-t egykaptafás 
talpú bakancsban menetelni. A másik 
fontos kritérium, hogy metszőfogának 
is lennie kellett. Az a gyalogos katona, 
akinek muskotálya volt, úgy tudta csak 
megtölteni, hogy le kellett harapnia 
a papírtöltést. Akinek nem volt foga, 
nem tudta ezt elvégezni.” 
A közönség nagy örömére egy mini 
csatajelenet is életre kelt, amikor 
is a magyar gyalogosok az osztrák 
lovasokkal csaptak össze. A vesztes 
szerepét most a vásárhelyi Pállfy 

huszárok vállalták. Egyesületük el-
nöke Szalóki András szabadkozott 
is: „Nem nyertünk, sajnálom, ezt be 
kell valljam. Ügyesebbek voltak a gya-
logosok, jobban lőttek.”  
Közben a Kankalin Néptáncegyüttes 
somogyi és dél-alföldi táncokat ro-
pott a zöldben, ugyanis a huszárok 
életéből a tánc sem hiányozhatott. 
Kis-Jakab Péter ezt úgy magyarázta, 
hogy a huszárok „néptáncos, népi vo-
nalaik inkább a szórakozásról szóltak, 
vagy netalán tán a bánatról, amikor 
egy-egy vereség után hazatértek és jó 
eséllyel próbálták elmondani, elregélni 
az otthoniaknak, vagy egyáltalán ma-
gukban, ha vesztettek vagy ha nyertek 
azért.” 
A lovak mellett különleges vaspari-
páknak is csodájára lehetett járna 
ezen a hagyományőrző fesztiválon. 
Például egy francia velocipéd rep-
likának, amelyet tekerni sem volt 
egyszerű, nemhogy felszállni rá. 
Béres Benedek magángyűjtő mu-
tatta be és elmondta, hogy csak egy 
viszonylag szűk réteg engedhette 
meg magának ezt az akkoriban na-
gyon modern közlekedési eszközt, 
de azért elterjedt volt. Kiderült, hogy 
kb. 30 évig volt divatban, az 1850-es 
évektől egészen az 1880-as évekig.  
Utána inkább már csak cirkuszi 
eszközként használták, de voltak, 
akik kitartottak a régi velocipédesek 
közül. 
A  2. Őszelő Hagyományőrző Feszti-
vált a BFMK, a Pálffy Huszárok és a 
veterán kerékpárosok közösen szer-
vezték. 

TALÁLKOZÓ • Összegyűltek az egykor itt élők

„Volt egyszer egy Kopáncs”
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Második alkalommal jöt-
tek össze a Kopáncsi Ta-
nyamúzeum udvarában a 
Kopáncsiak Baráti Köre hívó 
szavára azok, akik valami-
lyen szállal e tanyavilághoz 
kötődnek. Volt közöttük, 
aki ott született, aki ott ne-
velkedett, aki ott tanított és 
olyan is, akit szerettei emlé-
ke köt oda. 
	 Tavaly júniusban egy emlékosz-
lopot avattak valamennyi kopáncsi-
nak, az élőknek és a megholtaknak, 
amelyen ez áll: „Emlékül a kopáncsi-
aknak, akik ide születtek, itt éltek, sze-
rettek, szültek, dolgoztak, küzdöttek, 
eltávoztak.” 
Az egy évvel ezelőtti elhatározásuk, 
hogy minden év júniusában talál-
koznak, a járvány miatt szeptember 
első szombatjára tolódott. A szerve-
zők munkáját nem csak a közel 80 

fős társaság összehívása, hanem a 
színvonalas megemlékezés is dicsé-
ri.  Hősné Nagy Sára a szervezők ne-
vében üdvözölte az egybegyűlteket. 
Major Istvánné a Gorzsa-Kopáncsi 
Református Egyházközség tisztele-
tes asszonya igét hirdetett és áldást 
mondott. Berényi Géza volt felsőko-

páncsi tanító emlékeit osztotta meg, 
Dani Imre egykori alsókopáncsi diák 
pedig Kopáncs és Iskolám című ver-
seivel idézte fel az egykori tanyavi-
lág, és iskolája hangulatát. 
Együtt, közösen emlékeztek a 70-es 
évek előtti Kopáncsra, amikor még 
élet volt az iskola falai között, ami-
kor még alkonyat után pertóleum-
lámpa pislákolt a tanyák ablakaiban. 
„A 70-es évekre Kopáncs kiürült, a 
bölcső elhagyatott. Sokan őseik után 
mentek.” - fogalmazott az egykori 
tanító, Berényi Géza bácsi. 
Ez a megmaradt maréknyi kopáncsi 
közösség pedig hiába él szétszó-
ródva az országban és a nagyvilág-
ban, megfogadta, hogy minden év 
június első szombatján („esőnap” 
szeptember első szombatja) haza-
jön. Haza, Kopáncsra, hogy együtt 
lehessenek, emlékezhessenek. Mert 
van egy hely, ami örökre összeköti 
őket, az élőket és a holtakat, mert: 
„Volt egyszer egy Kopáncs”. 

80-AN JÖTTEK EL 
A 2. KOPÁNCSI TALÁLKOZÓRA

 

 

 

 

Ezekre a kérdésekre találhatnak választ mindazok, akik ellátogatnak a Széchenyi 
2020 program keretében Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzata 
gondozásában zajló „Hódmezővásárhelyi klímastratégia” KEHOP-1.2.1-18-2018-
00022 projekt klímatudatosságot erősítő szemléletformáló programsorozatának 
következő eseményére, amely az Ízök Fesztiválja programjaihoz kapcsolódik: a 
KLÍMA-PONT-on minden érdeklődő megismerkedhet a klímavédelem és az 
egészségvédelem összefüggéseivel, valamint helyi kihívásaival és lehetőségeivel. 

Az Ízök Fesztiválja programkínálatának sorában újdonságot jelent a város klí-
mastratégiáját népszerűsítő KLÍMA-PONT sátor, ahol a látogatók ezúttal a klíma- 
és egészségtudatos életmóddal kapcsolatos tesztet tölthetnek ki, amelynek 
eredményét akár meg is beszélhetik a szakemberekkel. A gyermekeket játékos 
feladatlapokkal várja a Klíma-Pont csapata. 
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